três cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 23%.--------------------------------------------------------- 

--- Terceira: O serviço a realizar decorrente do presente contrato, produz efeitos desde o dia 11 de 

dezembro de 2021 e terá a duração de 36 meses, terminando no dia 10 de dezembro de 2024. O 

encargo para a primeira anuidade, no valor de € 32.169,81( trinta e dois mil cento e sessenta e nove 

euros e oitenta e um cêntimos) acrescidos de IVA à taxa legal de 23%, está previsto no orçamento para 

2022 e será suportado pela classificação económica 07.01.08, orgânica 02, referente ao projeto PPI 

2021-I-6, sendo os restantes € 64.339,62 (sessenta e quatro mil trezentos e trinta e nove euros e 

sessenta e dois cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 23%, comprometidos nos anos de 

2023 e 2024 respetivamente.----------------------------------------------------------------------------------- 

--- Quarta: O compromisso para o ano de 2022 encontra-se registado sob o n.º 113 /2022.